[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 апреля 2023 года                                                                                                            № 223
г. Кемь

	[bookmark: _Hlk115102583][bookmark: _GoBack]Об участии во Всероссийской технической апробации по русскому языку 20 апреля 2023 года

В соответствии с приказом Министерства образования и спорта Республики Карелия от 29 марта 2023 года № 433 «Об участии во всероссийской технической апробации по русскому языку 20 апреля 2023 года»,

                 администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. МКУ Кемскому УО (Данильева Е. П.):
обеспечить участие специалистов, указанных в приложениях № 2-3 к приказу Министерства образования и спорта Республики Карелия от 29 марта 2023 года № 433, в технической апробации, в подготовительных и обучающих мероприятиях;
провести отбор и обучение организаторов пункта проведения экзаменов (далее- ППЭ), предоставление сведений о них в региональную информационную систему в установленные сроки;
оказать содействие в подготовке ППЭ к технической апробации, в том числе в обеспечении работы технических специалистов по установке программного обеспечения в ППЭ;
обеспечить контроль за своевременностью заполнения актуальной тренировочной региональной базы данных региональной информационной системы;
провести обучение организаторов ППЭ;
проконтролировать передачу из ППЭ в региональный центр обработки информации журналов технической апробации сразу после проведения технической апробации.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Бахвалову Ю.Ю.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                              С. В. Долинина

image1.wmf